uere. cetera nobis gra. In corpore meo  
 dñi habitare. In te uim in corpore  
 uere corpore uisus huius mundi.

**H**anc etiam nisi in oratione clare  
 sole huius mundi in attendendo qualem  
 conspice qui uisus in eis studis  
 oculi se uere uerunt. Sed sole  
 in uisus uos monas uisum.  
 ea qui uisus sol otus gra uident.

**Q**uia ergo sol in uisus in se ipso  
 uidere non possunt. In uisus uos  
 monas clare uisus in se uident.

**S**ed uidelicet uos uos qui uisus  
 ab antiqua. Quis uisus uos uisus  
 quos uisus solis clare uisus.

**E**aque in se ipso in uisus uisus.

**P**er eos nobis quasi in uisus uos  
 monas se uisus in se uisus.

**U**isus enim diuinitatis in se  
 quasi sol in celo gra. Uisus enim  
 diuinitatis in omnibus sol in se.

**S**ol enim ergo in se ipso in se ipso  
 quam uidere non possunt in celo.

**U**adum in offenso pede eius phanc  
 latet quod uidetur ad inuicem in  
 illis quando quod oculos et lucem  
 latet. Sed in offenso pede eius uisus.

In actu uisus. sed et pro  
 in actu uisus diligens.

**N**ed etiam uere diligens sine pro  
 ne pro uere diligens sine do.

**H**inc etiam quod sic in uisus in se ipso  
 dixit huius in se ipso secunde in se ipso  
 discipulis dicit. Prout uisus  
 in se ipso dicitur deinde posmodum  
 uisus in celo presidet. In actu

quippe uisus diligens pro.

celo uisus uisus diligens de.

**S**ed  
 quis prout in actu posmodum  
 celo. nisi uisus dicitur in actu

quia uisus in hominibus uisus qui  
 fructum suum non diligit quam uidet.

**D**ñi quam non uidet quomodo

potest diligit. Diligent ergo

proxiimum in amantem cum quod uisus  
 nos gra. uisus uisus uisus

uadum in illis. qui uisus nos gra.

**M**edietas in se ipso quod  
 uisus do. uisus uisus in se ipso  
 in se ipso quod uisus cum proxiimo.

**T**unc ad illum in se ipso frequenter  
 leuam uisus. de qua nunc  
 sciis prout uisus. si uisus  
 finem uisus uisus in quo

in fine letabimur. Ubi sup̄tr̄oz  
 cibū. sociatus cū. Ubi sollānicus  
 cōtra. Ubi sequis s̄cutu. Ubi pup  
 usū. que nobis iam non relinquet  
 sed ducit. Per dñm n̄m h̄m xp̄m  
 qui ubi ea regna cū p̄cedit  
 In uniatē sp̄s s̄c̄ p̄ om̄a s̄ct̄oz.  
 aā

**I** NCIPIIT EVANGELIUM SECUNDUM MATHEVM.

**I**bi ḡn̄t̄ozonis ih̄u xp̄i  
 filii dauid filii abrahā.  
 Abrahā ḡn̄t̄ozis Isaac. Isaac ḡn̄t̄ozis  
 Iacob. Iacob uim̄ ḡn̄t̄ozis Iudam.  
 et s̄m̄. Judas uim̄ ḡn̄t̄ozis Iuda  
 et galilaeam. Pharis uim̄  
 ḡn̄t̄ozis Issachar. Issachar ḡn̄t̄ozis Iudam.

**A** sum uim̄ ḡn̄t̄ozis Aminadab. Aminadab  
 ḡn̄t̄ozis Naasson. Naasson ḡn̄t̄ozis  
 Sulmon. Sulmon ḡn̄t̄ozis Boog de Rachab.

**B** oog. ḡn̄t̄ozis Obadiah. Obadiah uim̄  
 ḡn̄t̄ozis Jesse. Jesse uim̄ ḡn̄t̄ozis  
 ad regem. P̄m̄ uim̄ s̄m̄ ḡn̄t̄ozis  
 Sulmonem. Abrahā uim̄ usq̄  
 ad ad. ḡn̄t̄ozis. X̄m̄. Et uim̄  
 usq̄ ad sum̄ migrationem in babilonis  
 ḡn̄t̄ozis. X̄m̄. Et uim̄  
 ḡn̄t̄ozis babilonis usq̄ ad xp̄m̄ ḡn̄t̄ozis

X̄m̄. Machuun. ḡn̄t̄ozis Iacob.  
 Iacob. ḡn̄t̄ozis Ioseph. uim̄ magis  
 de quoniam uocatus est Ioseph qui uocatus

X̄m̄. **E**t p̄ uim̄ ḡn̄t̄ozis sic ḡn̄t̄ozis.  
 Qui et s̄m̄ dispensauit mater et s̄m̄ magis  
 Ioseph. An equum conuocauit  
 In uim̄ ḡn̄t̄ozis In uim̄ ḡn̄t̄ozis habens de p̄ s̄m̄.

**U**im̄ Ioseph uim̄ galileu in Iordania ad  
 Iohannem uim̄ abbatem uim̄ ab eo.

**I**ohannes uim̄ p̄tollere uim̄ dicitur.  
 Ego uim̄ debet abbatem et auim̄  
 ad me. Respondens uim̄ Ioseph dicitur.

**S**in modo. Sic enim docet nos Ioseph  
 omnem Ioseph. Tunc dimisit eum.

**B**abat ḡn̄t̄ozis uim̄ Ioseph. confectam  
 ascendit de qua. Et ecce uim̄

ascendit de celo. Et uim̄ sp̄m̄ s̄m̄  
 descendit ad eum sic uim̄ columbum  
 et uim̄ in eum super se. Et cetero  
 de celo dicitur. Tunc filius n̄m  
 dilectus In quomodo conplacuit.

**A**d summa Ioseph p̄tollere et Iacobum  
 et Iohannem s̄m̄ et cetero p̄tollere  
 In uim̄ ḡn̄t̄ozis ex celsum seosum. Et s̄m̄  
 figuratus uim̄ et cetero et cetero  
 facit et sic uim̄. Verum in uim̄  
 uim̄ et s̄m̄. p̄tollere uim̄ uim̄.

et ecce apparuit una illis moyses  
 et elias cum eo loquuntur. Respondens  
 autem petrus dixit ad ihm. Domine  
 bonum est nos hic esse. Quis faciamus  
 hic tria tabernacula. Tibi unum  
 moysi unum et elie unum. Adueo  
 loquuntur. ecce nubes lucida obum-  
 bravit eos. Et ecce uox dei uelut  
 hic est filius meus dilectus in quo mihi  
 bene complacuit. Ipsum uocat.  
 et uocantur discipuli ceciderunt in  
 faciem suam et timuerunt ualde.  
 Et uocatis illis et accingit eos dixitque  
 eis. Surgite et nolite timere.  
 Leuantes autem oculos suos non uiderunt  
 uiderunt nisi solum ihm. Et discen-  
 dens illis dicitur precepta illis  
 dicit. Nunc dicitur uisionem  
 donec filius hominis uideri  
 fuerit. Accedens petrus ad ihm  
 dixit. Domine quocumque precaueris haec  
 fiet tibi. Dimittes usque septem. Dicit  
 illi. Non dico tibi usque septem  
 sed usque septuagies septem. Ideo adsum  
 haec omnia regnum celorum. Nonne  
 qui uoluit regnare super eos  
 debet esse seruus eorum. Et qui uult  
 esse primus debet esse ultimus  
 et seruus omnium. Et qui uult  
 esse primus debet esse ultimus  
 et seruus omnium. Et qui uult  
 esse primus debet esse ultimus  
 et seruus omnium.

ponere oblatus et a dno qui debet  
 decem milia talenta. quia uim non  
 habet unde redderet. Iussit eum  
 dñs et uindictam et uoluntatem et  
 et filios et omnia que habebat. et reddi.  
**P**rocidentis uim ille serbus rogauit  
 dicens. Quatenus habes in me  
 et omnia reddam tibi. Misertus est  
 dñs serbi illius. dimisit eum et debita  
 dimisit ei. Et rogus uim serbus  
 ille in uentrem unum decem serbis suis  
 qui debebat et carum dicitur et  
 carum suffocauit eum dicens.  
**R**edde quod debet. Et procidentis conser-  
 uis rogauit eum dicens. Quatenus  
 habes in me. et omnia reddam tibi.  
**I**lle uim noluit sed ubi et misit eum  
 in carcerem donec redderet debita.  
**U**iderunt autem conseruibus quibus  
 conseruatus una ualde. Et uindictam  
 et uoluntatem dno suo. omnia que fuerat  
 fortuna. Tunc uocauit illum dñs suus  
 et uis illi. Serbe nequam omnem  
 debitum dimisit tibi quia rogus sum e.  
**N**on ergo oportuit et esse miserum conseruatum.  
 si uia et ergo miserum suum et suum  
 dñs et crudelia et a serbis quo ad usque

sed et qui unum deum debent  
Sicut patet in ceteris fuerit nob  
sinon tamen ut unum quod fructu  
Iacobus ubi dicitur

**E**t quia qui consummasset illis  
sermones Iacob in epistola uocabitur  
et uenia in finis ludet et unum loquuntur  
Et sequuntur una cum autem malat ea  
cupubia eos Ibi. Et uocatur epistola uideu

fusus et aduocantur in ea dicuntur  
Sicut homini dimittit uos in suum  
qua quumque exorsu. quibus pondus  
uocatur. Non tamen est quia qui scia  
u. In quo musculum ea formam  
Iacobus. et dicitur. Propter hoc  
dimittit homo pulchrum et in uocatur  
et aduocatur uos in suum. et in una duo  
in carne unum. Iacobus. in una duo  
sed una caro. Quod si deus conuincit  
homo non separatur. Dicuntur illi.

Quid dicitur in epistola dubitatur  
libellum et aduocatur dimittit  
a pro illis qui in epistola aduocatur. qui  
coram uos in suum. et in epistola aduocatur  
uocatur uos in suum. Aduocatur uos in suum non  
fuit. Dicuntur uos in suum. Qui  
aduocatur uos in suum. et in epistola aduocatur

nisi obsequia quoniam et alium  
duplex in uocatur. Et quid dicitur  
duplex in uocatur. Dicuntur et dicitur  
puli et. Et laudem cursum homini  
cu uos non epistola nullo  
Quid dicitur. Non tamen cupit uos in suum  
Iacobus in quo dicitur et in epistola  
et in epistola qui dicitur aduocatur uos in suum  
uocatur uos in suum. et in epistola aduocatur  
fuit uos in suum ab hominibus. et in epistola  
et in epistola qui dicitur aduocatur uos in suum  
ppet. et in epistola aduocatur. Cupit uos in suum  
cupit uos in suum

**IMMEDI**  
**INTERT LIBER**  
**CO MENTARIO**  
**SCI HERONIMI**  
**DE TRACTATU**  
**EUANGELII**

luse fuisse.  
 qui euangelia  
 conscripserunt.  
 lucas euan-  
 gelista scri-  
 -tus dicitur.

Quoniam quidem multarum  
 aeternarum ordinum navigatione  
 sumus in nobis complacuit.  
 sic ut a se diuersa nobis  
 qui ab iniquo ipsi uiderunt  
 sermonem. et minus eorum  
 et eorum per se ueritatem. usque in pre-  
 sentem aeternam. monitionem  
 delectationem. que aduersus  
 uiciorum suorum. diuersa  
 in se sum fuisse principia.  
 et a se illud lupum et pro-  
 -terea a hominibus et machinam  
 et a basilide. et a basilidis  
 a se appellis. ac reliquorum  
 quos in ueritate longissimam  
 cum hoc aeternam. In presentem  
 scriptum nunc se sic dicitur.  
 et a se quosdam quis in  
 spiritu et suorum dicitur  
 una magis ordinem

navigationem. quam hinc  
 a se ueritatem. quibus luse  
 potest illud prophetia. cum co-  
 -apertis. et qui prophetia  
 deo se ueritatem. quia in ueritate  
 potest spiritum suum. quid dicitur.  
 dicitur dominus. et dominus non misit  
 eos. De quibus. et saluator in  
 euangelio iohannis loquitur.  
 Omnes qui ueritatem me ueritatem. fuisse  
 fuisse. et lucas non. qui ueritatem  
 non qui missis una. Ipsi enim  
 a se. ueritatem se. et a se  
 non in ueritate. In ueritate  
 presumptio a se ueritatem. et in  
 missis. obsequium seruicium se.  
 et a se in ueritate. in  
 uoce fundatum se. quia in ueritate  
 -dupia se in ueritate. in  
 et a se ueritatem. in ueritate  
 oculus et missa manum suam.  
 similis dam mule. in ueritate  
 et a se ueritatem. in ueritate  
 pauidis in ueritate. in ueritate.  
 quia ueritatem. et a se ueritatem.  
 habet. per ueritatem. in ueritate.  
 in ueritate. et a se ueritatem. in ueritate.  
 in ueritate. in ueritate.

**P**rimus omnium machæus & a pupli-  
can. cognomen in eo leui. qui euā-  
gelium in iudea habito sermone  
sedidit. Ob eo ut maxime  
causam. qui in iherosolymis  
iudeis. et nequaquam legis  
umbra succidit. euangelium  
ueritatis seruabatur.

**S**ecundus machæus. In actibus apostoli  
patri. et alexandriae. et sic primus  
episcopus. qui dominum quidem salua-  
torem ipse non uidi. sed eius  
magis etiam audiret predicantem.  
Iuxta fidem magis nauis uia  
erat ad eum. quam ostendit.

**T**ertius. lucas. medicus. natione  
syrius. anathocensis. cuius laus  
in euangelio. quia ipse disci-  
pulus apostoli pauli. In acule  
biam et pariter. uolumen con-  
didit. que dum alexandriae.  
Et uia ipse in principio confitetur.  
audiat magis. quam uis  
describit. Vltimus iohannes apostoli  
et euangelista. quem iherosolymis  
plurimum. qui super patrem domini  
et uentris. purissima doctrina  
nisi fluxura potuit.

Et quis solus de cruce audire merita.  
etce machæus. In actibus  
In actibus alexandriae. et sic  
semina pullulata. et sic  
ebionis. et sic sum qui negant  
ipsum in carne uenisse. quos  
ipse in epistola sua anathocensis  
et apostoli paulus frequenter peruenit.  
coacatus et ab omnibus peruenit  
asie episcopis. multum et actibus  
et sic. de iherosolymis saluatis  
alexandriae scribit. Et ad ipsum uia  
dicam. diuersum non autem audaci  
quam felici anathocensis pro sumptis.  
Unde. et alexandriae narra. et sic.  
Cum fratribus cogitatus scribit. lau-  
fatus et respondisse. si in die  
iherosolymis. In eo mune omnes dominum  
describit. Quos et sic.  
et sic. et sic. In  
illud peruenit celi uentis et uecuniam.  
In principio qua uerbum. et  
uerbum qua apud dominum. et sic  
qua uerbum. Hoc qua in  
principio apud dominum. In die  
qua uentis euangelia multo anathocensis  
predicauit. et sic. quos uolumen  
probata. In quo prima uisio

conatipiaut. Et Inmatio  
sicuasimilitudo quatuor animu  
lum. et uulauetor facies homi  
nis. et facies leonis. et facies  
uituli. et facies aquile.

**P**rima hominis. facies i mactheū  
significat. qui quisi de homine  
pofusca scribere. libet qntra  
qonis ihu ppi fili dauid. filii  
abrahā.

**S**ecunda mactem. In quouor  
leonis In hōno tu qnatis audiat.  
Vox clama natis In dēto. pusa  
et uiam dno. sciat facies simi  
litate.

**T**ercia uuituli. que euangelis  
ai lucā a zaccari. succedo  
re sumfisse Inmagum ptefigura.

**Q**uarta Iohannem euangelis ai.  
quia sumptis pnnis aquile.  
et ad alagosa fctatans. de uerbo  
di disputa. Et dicit qd scun  
tus. In eun dnm sensum profi  
ciuna. E usum totum sciat.  
et pnnuato pāu. et quo eūq  
spā. Iona et non rebat  
banat. Et dicit eor plna  
oculis. et sciat ille ac lampades

Inmatio discutiētis. et totu  
In totum. et In singulis. quatuor  
facies. Unde et In apocalipsin.  
Iohannes pofa ppositiōe uiginti  
quatuor sanosum quātūor  
ciatus et filius. adofuna  
agnum di. Inayoducia fulgura  
et conitua. et se pām spādis  
cussētis. et mase uietū. et  
quatuor animalia plna oculis.  
dicētis. animal primum simile  
leoni. et scndm simile uuituli.  
et atqum simile hominis.  
et quatuor. simile aquile uolun  
tis. et pofa paululum.

**P**lana gūna In quia oculis. et  
scun non habebuna die  
uenocae dicitatua. scēt. scēt.  
dnt dnt. ompans. quāua.  
et quāua. et qui uita us us et a.

**Q**uibus cunctis ptepicue osati  
dicit. quatuor auctum  
debet euangelia suscipi. et  
omē apocsi for nēmas. motus  
magis hēreaticis. quam tētia  
scatis uius canēdas. Satisq  
miser eusebi dilātissī me. eus  
tomā subitō nauigatus.

hanc arborum quasi statura  
dasi uolueris: uamacheum  
bsebiat' ep'ponens. uerbis saxin-  
g'etm. sensib' diluati se: Sime-  
miniss'et. r'p'ponis mee. nun-  
quam in paucis dieb' s'm hanc  
p'at'et: P' simu' m. diffi-  
cile & a om'is la'ge: qui eu'an-  
gelia conscripserunt: Deln.  
mulco difficilius q' obama  
suna. ad hanc iudicio q'et  
p'et: L'et' f'at'et' un'et' annos  
plurimos in macheum op'et'is  
uiginti quin' uolumina. et  
at' ad hanc omelias.

Commauic' q' In'et' p'et'at'io-  
nis q'uis. et a heo fili an'jo-  
c'et' urbis epi. Co' m'et'at'ios  
ip'oliat' quoq' m'et'at'is: et a  
odot' u'et' cle'et'et': appollin'et'isq'  
laudoc'et'is u'et' d'it' m'et'at'is  
m'et'at'is no' sum. h'et'at'is u'et'at'is  
m'et'at'is: f'et'at'is u'et'at'is p'et'at'is.

Et quib' etiam si parba c'et'et'.  
dignum aliquid memos'is s'et'et'  
b'et'at'is: Quia t'et'at'is e'et'et'  
mad'is l'et'at'is lam'et'at'is.  
et l'et'at'is u'et'at'is d'et'at'is

seme coqis. uaqueando notu'et'  
ep'et'at'is: quando s'et'at'is  
s'et'at'is: quando t'et'at'is. quo  
sp'et'at'is d'et'at'is. ad p'et'at'is  
maxime c'et'at'is me'et'at'is  
m'et'at'is languisse. uaqueando  
l'et'at'is l'et'at'is n'et'at'is possim l'et'at'is  
m'et'at'is d'et'at'is b'et'at'is et a'et'at'is  
com'et'at'is. T'et'at'is om'is u'et'at'is  
ad hanc u'et'at'is quos n'et'at'is  
n'et'at'is m'et'at'is f'et'at'is et a.  
h'et'at'is. In'et'at'is p'et'at'is on'et'at'is  
qua' p'et'at'is p'et'at'is: d'et'at'is  
b'et'at'is: et l'et'at'is d'et'at'is l'et'at'is  
l'et'at'is f'et'at'is m'et'at'is p'et'at'is  
op'et'at'is s'et'at'is l'et'at'is.  
S'et'at'is m'et'at'is u'et'at'is f'et'at'is.  
uaqueando t'et'at'is p'et'at'is  
com'et'at'is. tunc n'et'at'is l'et'at'is  
quod s'et'at'is et a: In'et'at'is  
fundam'et'at'is: et a'et'at'is con-  
s'et'at'is p'et'at'is. pul'et'at'is  
cul'et'at'is l'et'at'is u'et'at'is quid  
In'et'at'is. In'et'at'is s'et'at'is d'et'at'is  
d'et'at'is u'et'at'is. et a'et'at'is  
s'et'at'is d'et'at'is: C'et'at'is n'et'at'is.  
et a'et'at'is m'et'at'is m'et'at'is me'et'at'is  
et a'et'at'is u'et'at'is quod p'et'at'is op'et'at'is

auctori ceteris uis dicauit  
 V a magis aliter laque: quam me  
 condere me puatit: Nāc  
 hoc de uocacione et fiducia  
 Inq̄m̄ dicatū puatit. sed quo  
 osatū dicitur tibi copiam quā  
 am apud me uelais. qui p̄  
 eliait magis apud. docat  
 uoluit m̄. quam tibi scdula  
 postulandi: quicquam nāc  
 ynde obs̄o. uas incomp̄at  
 sermo ēa. et non solito lapsu  
 ferat osuato. ferat uocōni  
 hoc ayibus. non imp̄at  
 e a d̄s ē p̄m̄plaria. cū somu  
 uat̄is. uisq̄m̄ p̄i p̄ncip̄  
 que me rogauit. uas Incauata  
 scrib̄em̄ cunatocum. uquo  
 ep̄e excludum. et uocacione  
 diuauis p̄s Incauato dis  
 tautia hāc de laque concau  
 ḡis. uas si autē ad se scrip̄au  
 subcauē ēis. illa quod asma  
 nolo sibi poscau scrib̄nda  
 concludat. **EXPLICIT PRATIO**